
بهاره موفقی/ افزایش هزینه های دارو ودرمان 
از یــک طــرف و کاســه تقریبــا خالــی صنــدوق 
بازنشستگان کشــوری از طرف دیگر، رنج دوران 
سالمندی را برای بازنشستگان کشور دو چندان 
کرده است طوری که تاخیر در پرداخت های بیمه 
توســط این صندوق منجر به گلایه هــای فراوان 
بازنشســتگان شــده اســت. به گزارش خراسان 
رضوی، شــرایط در جایی دشــوارتر می شــود که 
این دغدغه ها نه تنها پایان نیافته است، بلکه بنا به 
ادعای مدیر شعبه بیمه آتیه سازان حافظ خراسان 
رضوی، حوزه خدمات بیمه سلامت هم هر سال 
رو به کاهش اســت. بــا وجوداین باید دیــد تدبیر 
دولت برای 160 هزار بازنشسته صندوق کشوری 
در اســتان خراسان رضوی چیســت؟ افرادی که 
مشــکلات معیشــتی آنان بــه عنوان سرپرســت 
های خانوار، دامن گیر کلیت بیشــتری از جامعه 

خواهد شد.

مشکلات کسری بودجه صندوق کشوری و 	•
تاخیر در پرداخت ها

برای پیگیری مطالبات بازنشستگان در حوزه بیمه و 
خدمات درمانی با مدیر شعبه بیمه آتیه سازان حافظ 
خراسان رضوی گفت و گو کردیم. علیرضا زارعی در 
پاسخ به این سوال که بنا به ادعای بازنشستگان چرا 
صندوق کشوری مبالغ پوشش بیمه را واریز نکرده 
اســت؟می گوید: چون پرداخت هزینــه ها با خود 
صندوق اســت، ما خیلی نمی توانیم در این زمینه 
دخل و تصرف داشــته باشــیم و اظهــار نظر کنیم.   
هزینه های درمانی بیمه شدگان بازنشسته به دلیل 
خطرپذیری زیاد، بسیار بالاست. از طرفی، سهمی 

که بازنشستگان پرداخت می کنند یک سوم آن حق 
بیمه ای است که در قبال آن خدمات به آن ها تعلق 
می گیرد. در واقع دو ســوم آن را صندوق کشوری 
پرداخت می کند. هم اکنون با این وضعیت، بودجه 
صندوق کشوری هم با چالش هایی این گونه مواجه 
است. وی می افزاید: شــما تصور کنید در قرارداد 
ســال گذشــته هر بیمار خاص 60 میلیون تومان 
هزینه داشته است. این 60 میلیون تومان با افزایش 
قیمت دارو، طی دو تا سه ماه پر می شود. امسال از 
ابتدای ســال، سقف هزینه های بســتری و درمان 
طبی و...باز شده، یعنی هیچ سقفی برایش در نظر 
نگرفته اند. درباره بیماران خاص چون هزینه داروها 
را پرداخت می کنیم با چند داروخانه در سطح شهر 
از جمله داروخانه های هلال احمر، امام و...قرارداد 
بســته ایم که بدون پرداخت وجــه، دارو را به آن ها 
تحویل می دهند. این موضوع هزینه بسیار زیادی 

را به صندوق کشوری تحمیل می کند و قاعده اش 
این اســت که به دلیل کســری بودجه ای که دارد، 

تاخیرهای این گونه داشته باشد.

بیمه سلامت 80 درصد هزینه ها را پوشش 	•
نمی دهد

زارعــی در پاســخ ایــن ســوال کــه پس 30 ســال 
پرداخت حق بیمه توســط بازنشستگان چه شد؟ 
اگر توانایی پوشــش وجود ندارد، چــرا این هزینه 
ها دریافت شــده اســت؟ می گوید: بازنشستگان 
این 30 ســال بیمــه ای کــه پرداخت مــی کنند، 
مربوط به بیمه ســامت اســت. هم اکنــون اصلا 
بیمه ســامت، خیلی از هزینه ها را پوشــش نمی 
دهد. اگــر بیمه تکمیلــی درمان نباشــد، زندگی 
خیلی از بازنشســتگان فلــج می شــود. در هزینه 
های بیمارستانی 80 تا 85 درصد هزینه ها حتی 

در بیمارستان های خصوصی به عهده بیمه های 
تکمیلی است و اگر بیمه تکمیلی نداشته باشند، 
هزینه ها به عهده فرد بیمه شده است. حدود 20 
درصد هزینه ها به عهده ســازمان بیمه ســامت 
است. وی می افزاید: این قیمت ها را اگر محاسبه 
کنید خیلی کم است. آن قدر سازمان بیمه سلامت 
این خدمات را محدود کرده که عملا وقتی ما آمار 
و ارقــام را نــگاه می کنیــم 80 درصد هزینــه ها از 
پرداختی بیمار اســت و این در حالی اســت که هر 

سال از حوزه خدمات بیمه سلامت کم می شود.

160 هزار بازنشسته صندوق کشوری در 	•
استان

مدیر شعبه بیمه آتیه سازان حافظ خراسان رضوی 
در پاســخ به این ســوال که صندوق کشــوری چه 
مبلغی را به بازنشستگان بیمه استان اختصاص  
داده است، می گوید: ما آمارها را نداریم. صندوق 
کشوری دسترسی مدیران را محدود کرده و آمار و 
ارقام دست خود صندوق کشوری است و در اختیار 
استان ها نیســت. وی درباره تعداد بازنشستگان 
صندوق کشوری در استان می گوید: حدود 160 
هزار بازنشسته صندوق کشوری در استان داریم 
که از این تعــداد 76 هزار نفر مربوط بــه آموزش و 

پرورش هستند.

آذرماه، ثبت نام مجدد در طرح بیمه اکمل	•
زارعی درباره طرح اکمل می گوید: ما طرحی را از 
اول زمســتان اجرا کردیم و قراردادی را با آموزش 
و پرورش اســتان تحت عنوان قرارداد بیمه اکمل 
بازنشســتگان بســتیم و برخی از خدماتــی که در 

تعهد بیمه تکمیل درمان آن ها نبود، در تعهد قرار 
دادیم. یک سرانه 250 هزار تومانی به ازای هر نفر 
مدنظر قرار  گرفت و به تایید آموزش و پرورش استان 
رسید. سپس به بیمه شدگان اطلاع رسانی شد که 
این طرح اختیاری است و هر کدام از بازنشستگان 
در صورت تمایل مــی تواند ثبت نام کند و فرصتی 
یک ماهه به این کار اختصاص داده شد. وی در ارائه 
جزئیات  ادامه می دهد: خدمات عینک و سمعک 
را تا ســقف یک میلیون تومــان و خدمــات دیگر از 
جمله ویزیت و دارو را بدون سقف در نظر گرفتیم. 
30 هزار نفر از این طرح اســتفاده کردند. در چند 
ماهی که قرارداد اجرا شــد، چیزی حــدود 20 تا 
21 میلیارد تومان هزینه کردیم و بیشترین هزینه 
ها مربوط به دارو و دندان پزشکی است. از اول آذر 
مجدد ثبت نام خواهیم داشت و بیمه شدگان می 

توانند از این خدمات استفاده کنند.
از وی درباره بیمه شدگانی که قصد انصراف از این 
طرح را دارند اما موفق نشده اند می پرسیم. زارعی 
می گوید: مــا در این باره اطلاع رســانی کردیم که 
کســی که تمایل نــدارد، می تواند انصــراف بدهد 
و ما حق بیمه اش را برگشــت می دهیــم. در ادامه 
حدود 3 هزار نفر اعلام کردند که تمایل به انصراف 
دارند منتها چون اعلام کسورات از طرف آموزش 
و پرورش اســت و بــاز این کســورات بــرای تایید به 
صندوق کشــوری می رود، یــک روند یــک ماهه و 
گاهی دوماهه به طول می انجامد. آخرین کسورات 
تقریبا همین هفته به حساب شان مجدد برگشت 
شد. اما هم اینک که سه ماه از زمان شروع ثبت نام 
ها می گذرد ، متقاضیان تا پایان سال 1401 مهلت 

انصراف داشتند.

پاسخ »آتش نشانی« به »راه و شهرسازی« در خصوص 157 ساختمان ناایمن مشهد 
پــس از وقــوع زلزله بامــداد جمعــه، 8 اردیبهشــت که با 
شــدت 4.6 ریشــتر مشــهد را لرزاند، روزنامه خراســان 
در گزارشــی با عنوان »کابوس زلزله، گسل های فعال و 
ســاختمان های ناایمن«، پیگیر اقدامات دســتگاه های 
استان برای ساختمان های ناایمن شــد. در این گزارش 
مدیر کل راه و شهرسازی استان اظهار کرده بود: »157 
ساختمان قبلا به عنوان ساختمان ناایمن شناسایی شده 
که حسب جلسات مشترک با دســتگاه های متولی قرار 
شد سازمان آتش نشانی بررسی دقیقی را انجام بدهد و 
در سامانه ای که وزارت کشور، دستگاه ها را مکلف کرده 
اســت، اطلاعــات لازم آن را بارگذاری کنــد. اما تاکنون 
آتش نشانی اطلاعات 20 ساختمان را بارگذاری کرده و 
به ما قول داده است تا اواسط هفته آینده اطلاعات 157 
ساختمان را در سامانه منتاک ثبت کند.« وی همچنین 
تاکید کرده بود:»باید به شهرداری مشهد )آتش نشانی( 
تذکر بدهیــم چون از آذر  ســال گذشــته باید در ســامانه 
این موارد را ثبت می کرده اند.« اظهــارات مدیر کل راه و 
شهرسازی استان منجر به واکنش سازمان آتش نشانی 
شــد و این ســازمان جوابیه ای توســط مجیــد فرهادی، 
مدیرعامل سازمان آتش نشانی مشهد، خطاب به مدیرکل 
راه و شهرســازی برای روزنامه خراسان ارســال کرد. در 

ادامه متن کامل این جوابیه را می خوانید:
با سلام و احترام، پیرو مصاحبه جنابعالی و مطالب منتشر 
شده در جراید )روزنامه خراسان، مورخ 9 اردیبهشت ماه 

جاری( با موضوع »شناسایی 157 ساختمان ناایمن در 
مشهد و تذکر به آتش نشانی« مطالب ذیل جهت آگاهی و 
تنویر افکار عمومی ارسال می گردد: 1-مصاحبه صورت 
گرفته با جنابعالی پیرو   زلزله به وقوع پیوســته می باشد 
و همان طور که می دانید این ســازمان مسئولیتی در امر 
ایمن سازی ساختمان ها در خصوص استحکام بنا ندارد. 
لذا باید اقدامات اداره کل راه و شهرسازی و دیگر سازمان 
های مربوطــه در این خصــوص بیان گردد. 2- بررســی 
وضعیت ایمنی ســاختمان ها وفق ابلاغیــه وزیر محترم 
کشــور طی نامه شــماره 66857 مورخ 8 تیر 1401 از 
دو منظر سازه ای)راه و شهرســازی( و منظر آتش نشانی 
ایمنی حریق)سازمان آتش نشانی(صورت می گیرد که 
در این خصوص فقط سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری مشهد اقدامات درخور و قابل توجه برای بازدید 
و شناسایی و ارائه لیست ســاختمان های دارای نواقص 
ایمنی از منظر آتش نشــانی را انجام داده است و تا کنون 
ســایر دســتگاه ها و ارگان های متولی هیچ گونــه اقدام 
جدی به عمــل نیاورده انــد. 3- تعداد 157ســاختمان 
کــه در مصاحبه ذکر شــده اســت، آماری اســت کــه این 
سازمان راسا اقدام به بازدید و شناسایی و ارسال در قالب 
تکمیل فرم های شــماره 2 وفق نامه فوق الاشاره تدوین 
و به اداره کل راه و شهرســازی به عنــوان دبیرخانه جهت 
اقدامات تکمیلی ارسال نموده است و آن اداره کل هیچ 
گونه همــکاری و اقدام و همراهــی در این خصوص برای 

شناسایی ساختمان های یادشده به عمل نیاورده است. 
4- طبق صورت جلســه مورخ 14 دی ماه 1401 مقرر 
گردید کارگروهی از اداره کل راه و شهرســازی، سازمان 
نظام مهندسی، معاونت شهرسازی و معماری و سازمان 
آتش نشانی تشکیل شده و ثبت اطلاعات در سامانه منتاک 
را انجام دهند، در حالی کــه ثبت اطلاعات را وظایف این 
سازمان ذکر نموده اید. شــایان ذکر است علیرغم اعزام 
و اســتقرار دو نفر از کارشناسان این ســازمان به آن اداره 
کل به مــدت یک هفته، هیچ گونه همــکاری و اطلاعاتی 
برای ثبت در ســامانه ارائه نگردید.یادآور می گردد، این 
سازمان وظایف خود را در خصوص تکمیل فرم شماره 2 
به درســتی و در حداقل بازه زمانی به صورت کامل انجام 
داده و طــی مکاتبات مختلف نیز اعلام و ارســال و اطلاع 
رسانی نموده است)مستندات به پیوست می باشد( و دلیل 
عدم ثبت اطلاعات در ســامانه منتاک، فقدان اطلاعات 
پایه ای ســاختمان ها در این سازمان می باشد که مراتب 
طی نامــه هــای شــماره 27573/1401/45 مورخ 
1401/11/16 و شــماره 30824/1401/45 
مورخ 1401/12/22 نیز اعلام شده است. همچنین 
در نامــه شــماره 89279/13 مــورخ 1401/8/17 
جنابعالی بــه معــاون محتــرم هماهنگی امــور عمرانی 
اســتانداری خراســان رضــوی شناســایی تعــداد 157 
ســاختمان دارای نواقص ایمنی توســط  ســازمان آتش 

نشانی و خدمات ایمنی تاکید شده است. 

گلایه بازنشستگان از تاخیر در واریز مبالغ پوشش بیمه ای و پاسخ مدیر استانی بیمه آتیه سازان حافظ

درد  کسری بودجه  درمان بازنشستگان

اخبار

جامعه 

جلوگیری از فعالیت ١۰۰ مداخله گر 
سلامت در حوزه  پوست و مو

 مدیر نظارت بر درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
اظهار کرد: در یک سال گذشته با ١۰۰ مداخله گر 
سلامت در حوزه زیبایی و پوست و مو در مناطق زیر 

پوشش این دانشگاه برخورد قانونی شده است.
دکتر غفاریــان در گفت وگو بــا وبدا با بیــان این که 
مداخله گــران ســامت، تهدیــدی برای ســامت 
جامعه محسوب می شوند، خاطرنشان کرد: حدود 
۶۰ درصــد از مراکز غیر مجــاز و مداخلــه گر حوزه 
پزشکی مشهد در زمینه  زیبایی)پوست و مو( فعالیت 
داشــتند که مهر و موم شــدند.  افراد فاقــد مجوز و 
غیردرمانــی در ایــن مراکــز متخلــف، فعالیت‌های 
مربوط به اعمال زیبایی و درمانی مانند تزریق ژل، 
بوتاکس، کاشــت مو، لیــزر، لیفت صــورت و هایفو 

)جوان سازی پوست( را ارائه می‌دادند.
مدیــر نظــارت بــر درمــان دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد از پلمب دو مرکــز مداخله گر ســامت طی 
یک هفتــه اخیر در مشــهد خبــر داد و اظهــار کرد: 
در یکی از موارد، فردی ٢۵ ســاله بــه دروغ خود را 
متخصص گوش و حلــق و بینی معرفی کــرده بود و 
هیچ تحصیلاتی در زمینه پزشــکی نداشت و اقدام 
به انجام انواع جراحــی های زیبایی بدون شــرایط 
اســتاندارد می کرد که با رصد و پایش کارشناسان 
اداره نظارت بر درمان شناسایی و به مراجع قضایی 
معرفی شد. وی افزود: مرکز دیگر که در حوزه  پاک 
سازی پوست و مو فعالیت می کرد و اعمالی همچون  
تتو و تزریق ژل و بوتاکس را بدون داشتن تخصص و 
مجوزهای قانونی انجام می داد نیز شناســایی و به 
مراجع قضایی معرفی شد.این مداخله گر سلامت 
موجب آســیب به  چشــم و پوســت یکی از مراجعان 
شــده بود. هر دو محل مداخله گر ســامت، پلمب 
و اقدامــات قانونــی بــرای مداخلــه گران ســامت 

انجام شد.
مدیر نظارت بر درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
با اشاره به اهمیت گزارش‌های مردمی در برخورد با 
متخلفان و مداخله‌گران تاکید کرد: مردم می‌توانند 
گزارش ها و شــکایت های خود را به ســامانه ۱۹۰ 
گزارش دهند یــا موارد تخلــف را در ســامانه جامع 

نظارت معاونت درمان ثبت کنند.

 بارندگی در خراسان رضوی 
شدت می‌گیرد

 کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناسی خراسان 
رضوی گفت: سامانه بارشی جدیدی از روز سه شنبه 
اســتان را فرا گرفته اســت. کلان شــهر مشــهد نیز 
از بامــداد امــروز میزبان ایــن بارش هــای رگباری 

خواهد بود. 
محمدغیوری به ایرنا اظهار کرد: بنا بر تحلیل نقشه 
های هواشناسی، این وضعیت تا اواخر هفته جاری 
ادامــه خواهد داشت. کارشــناس مرکز پیش بینی 
هواشناســی خراســان رضــوی بیان کــرد: کاهش 
محســوس دمــا و افزایــش شــدت بــاد نیــز از دیگر 
تاثیرات ســامانه جدید بارشــی اســت که در بیشتر 

نقاط استان غالب خواهد شد. 
وی خاطرنشان کرد: کلان شهر مشهد امروز و فردا 
کاهش ۶ درجــه ای دما را نســبت به دیــروز تجربه 
خواهد کرد و پیش بینی می شــود روز جمعه بارش 

ها در این کلان شهر به اوج خود برسد.

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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ثبت نام 600 نفر در سامانه ملی فرزندخواندگی 
مدیرکل بهزیســتی خراســان رضــوی گفت: ســال گذشــته حدود 
600 نفــر در ســامانه فرزندخواندگی ثبت‌نــام کرده‌اند.به گزارش 
خراسان رضوی، مسعود فیروزی افزود: سال گذشته 350 فرزند از 
بهزیســتی به خانواده‌های متقاضی فرزندخواندگی واگذار شدند. 
تعــداد فرزندان قابل واگــذاری در مراکز، بســیار محدود اســت. در 
ســال گذشــته فقط چهار کودک مجهول‌الهویه در مراکز بهزیستی 
پذیرش شدند. متاســفانه بســیاری از خانواده‌ها گمان می‌کنند که 
بهزیستی نمی‌خواهد فرزندان را به خانواده‌ها بسپارد و در این زمینه 
کارشکنی می‌کند. درحالی که ما خیلی دوست داریم فرزندان‌مان 
ســریع صاحــب خانــواده شــوند.وی خاطرنشــان کــرد: در فراینــد 
فرزندخواندگــی همواره دو شــرط اساســی وجــود دارد، اول تایید 
صلاحیت خانواده‌های متقاضی و دوم وجــود فرزند قابل واگذاری 
در مراکز، زیرا هر فرزنــدی قابلیت واگذاری بــرای فرزندخواندگی 
را ندارد. بی‌سرپرســت بــودن یا بدسرپرســت بودن کــودک باید به 
تایید مقام قضایی برسد. در فرایند تحویل فرزند به خانواده‌ها زمان 
مشخصی وجود ندارد و این چالش بزرگ بهزیستی و خانواده‌ها در 

امر فرزندخواندگی است. 
فیروزی با بیان این که بیش از 90 درصد متقاضیان تمایل به سرپرستی 
طفل شــیرخوار دارند، افــزود: یکی دیگــر از چالش‌های بــزرگ امر 
فرزندخواندگی این اســت که بیشــتر خانواده‌هــا متقاضی کودکان 
شــیرخوار و با جنســیت دختر هســتند. این نگرش باید اصلاح شود 
زیرا تمامی فرزندان در سنین مختلف و با هر جنسیتی نیاز به والدین 
دارند و حق دارند از آغوش گرم خانواده بهره‌مند شوند. وی ادامه داد: 
سال گذشته در خراسان رضوی فقط یک مورد فسخ فرزندخواندگی 
داشتیم، سیاست و تلاش بهزیستی بر این است که این اتفاق برای هیچ 

کودکی پیش نیاید. 
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